РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Нижнеиретское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2019 г. № 21
с. Нижняя Иреть

«О проведении неотложных

противопаводковых мероприятий

на территории Нижнеиретского

сельского поселения в 2019 г.»

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2018 года на территории Нижнеиретского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона № 68 – ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 6 Устава Нижнеиретского муниципального образования

 п о с т а н о в л я е т:

1. Решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных затоплением (подтоплением) паводковыми водами территории Нижнеиретского муниципального образования, возложить на противопаводковую комиссию Нижнеиретского муниципального образования в следующем составе:

Григорьев В.В. – глава администрации, председатель комиссии

Санникова Е.Н. – специалист администрации, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Луковникова Л.Г. – главный специалист администрации

Тюменцева Л.В. – зав.ФАП

Петрова Т.В. – ИП

Завозина Алена Александровна. – директор СДК

Заикин С.В. – главный инженер ОПХ «Сибирь»

2. Создать запасы материальных ресурсов.

3. Подготовить технику для ведения возможных работ.

4. В случае необходимости организовать дежурство аварийных бригад.

5. В зонах предполагаемого подтопления установить контроль за подъемом уровня паводковых вод.

6. Представить в районную противопаводковую комиссию составы паводковых комиссий и планы мероприятий по пропуску паводковых вод до 01 марта 2019 года.

7. Специалисту администрации (Е.Н. Санникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнеиретский вестник» и разместить в подразделе «Нижнеиретского сельского поселения» раздела «поселения района» официального сайта Черемховского районного  муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеиретского

муниципального образования

В.В.Григорьев
Е.Н. Санникова
89501101038
                                                                   Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации
Нижнеиретского муниципального

                                                                                                 образования № 21 от 26.02.2019 г.

ПЛАН
мероприятий безопасного прохождения весеннего паводка

на территории Нижнеиретского муниципального образования

на 2019 год

Исходя из предварительного и долгосрочного прогноза в текущем году с наступлением весеннего периода, ожидается интенсивное таяние снега, заторов льда на реке Иретка никогда не возникает, и в весенний период угрозы населению нет. Из-за обильных дождей в летний период происходит резкий подъем уровня воды в реках Белая и Иретка, может вызвать подтопление в низменных местах.

В случаях надвигающей угрозы подтопления отдельных населенных пунктов поселения предусматривается создание по соответствующим направлениям шести рабочих групп:

1. Группа по проведению эвакуации и размещению населения:

Завозина А.А.. – директор СДК
Девятирикова Е.В. – ведущий специалист администрации

2. Группа по обеспечению питания населения:

Петрова Т.В. – ИП

Шестакова Т.А. – ИП

3. Группа по обеспечению транспортом, ГСМ:

Заикин С.В.– старший инженер «ОПХ Сибирь»

Мухорин В.В. – КФХ

Гусева И.В. – директор МКОУ СОШ

4. Группа по обеспечению медицинской помощи:

Тюменцева Л.В. – зав.ФАП

5. Группа по привлечению населения

к проведению аварийно-спасательных работ:

Девятириков А.Г. – рабочий администрации

Мухорин В.В. – КФХ

6. Группа по подсчету ущерба от паводковых вод:

Луковникова Л.Г. – главный специалист администрации

Санникова Е.Н.– специалист администрации
Глава Нижнеиретского

муниципального образования

В.В. Григорьев
Приложение № 2

к постановлению администрации
Нижнеиретского муниципального

образования № 21 от 26.02.2019 г.

Готовность техники

- УАЗ – автомашина ОПХ «Сибирь»;

- ПАЗ– автобус МКОУ СОШ

- Бульдозер – трактор ОПХ «Сибирь»;

- Плавающие средства в кол-ве 9 ед. (принадлежат населению).

Глава Нижнеиретского

муниципального образования                                                       В.В.Григорьев
Приложение № 3

к постановлению администрации
Нижнеиретского муниципального

образования № 21 от 26.02.2019 г.

Список населенных пунктов Нижнеиретского сельского поселения, из которых предполагается эвакуация населения (в случае подтопления).

1. п. Большебельск

2. з. Шестакова

3. с. Нижняя Иреть
Глава Нижнеиретского

муниципального образования
В.В. Григорьев